
 

RETTIFICA DELIBERA N. 1 DEL 29.1.2024 AVENTE AD OGGETTO: “APPROVAZIONE 

DELLA NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2024-2026 – AGGIORNAMENTO PROGRAMMA 

TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2024/2026” CON 

INSERIMENTO DICHIARAZIONE GRUPPO CAMBIA VERDERIO DI GIUSTIFICAZIONE 

ASSENZA. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Dato atto che la delibera di consiglio comunale di cui all’oggetto non contiene la 

comunicazione trasmessa dal gruppo consiliare “CAMBIA VERDERIO” relativa alla 

giustificazione di assenza trasmessa via pec all’indirizzo istituzionale del comune, al 

segretario, alla segreteria alle 14.31 del giorno 29.1.24; 

Considerato il dovere del consigliere di giustificare l’assenza dal consiglio pena la 

decadenza dopo una serie di assenze ingiustificate come previsto per legge; 

Dato atto, inoltre, che il consigliere ha il diritto di rendere note le motivazioni di 

assenza, alla cittadinanza, e che l’oscuramento rappresenta un danno che viene 

procurato; 

Considerato che, per identici motivi, in data 26.1.2023 la minoranza si è rivolta alla 

Prefettura per la rettifica dei verbali della deliberazione di consiglio comunale n. 48 

del 28.11.2022 ottenendola con deliberazione n. 16 del 27.03.2023 votata 

all’unanimità; 

Richiamato l’art. 62 del Regolamento del Consiglio Comunale; 

DELIBERA 

Di ripristinare, con la presente deliberazione, la pubblicità dell’allegata 

comunicazione del Gruppo “Cambia Verderio”. 

 

Consigliere relatore: Caterina Viani 

 


